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Angående Ansökan av Jägareförbundet Norrbotten om skyddsjakt på storskarv 
 
Norrbottens Ornitologiska Förening (NOF) anser att Jägareförbundets i Norrbotten ansökan om 
skyddsjakt på storskarv och prickning av skarvägg skall avslås. 
 
Motivering 
Storskarven har visserligen ökat kraftigt i hela landet men att påstå att den utgör ett hot mot olika 
intressen är inte sant. I Norrbottens skärgård häckar ca 100 par att jämföra med ca 2000 par i Stockholms 
skärgård. I Östersjön och norrut är alla troligen av rasen sinensis, som också kallas mellanskarv. 
 
Fiskeriverket gav 1998 ut en rapport om mellanskarvens ekologi och effekter på fisk och fiske (Henri 
Engström) och i den fastslås bl. a. att av de platser där en dokumentation och kvantifiering av skador på 
fisk ägt rum är omfattningen av skador för närvarande förhållandevis liten samt att storskaliga 
förändringar av fiskpopulationer genom skarvpredation i studier ej har kunnat beläggas. Att mellanskarven 
skulle vara en allvarlig konkurrent till det kommersiella fisket är således helt felaktiga påståenden. 
 
Regelrätta attentat, med nedsågning av boträd och ihjälskjutning (eller ihjälslagning) av ungar och vuxna, 
har skett ett antal gånger under 1980- och 90-talet på ofta fågelskyddade och fridlysta öar och som regel 
fått den effekten att man spridit skarven till nya öar där de inte häckat tidigare. I stället för att ha få stora 
kolonier har man därför fått många mindre. De två häckningslokaler som åsyftas i ansökan ligger så till att 
inga människor kan besväras. Häckningslokalerna är dessutom ett välfyllt skafferi för de havsörnar som 
håller på att etablera sig i Norrbottens skärgård.  
 
Att inte skarven skulle få etablera sig i ett fågelskyddsområde får väl närmast ses som en logisk 
kullerbytta. Norrbottens Ornitologiska Förening föreslår istället att de utpekade storskarvkolonierna får 
skydd som fågelskyddsområde med tillträdesförbud under häckningstid. 
 
 
För Norrbottens Ornitologiska Förening 
 
 
Jan-Olov Johansson, ordförande 
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